

Frandsen EL A/S
Sydvestvej 53
2600 Glostrup
CVR-nr. 25975693

**Årsrapport 01.09.2016 -
31.08.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.11.2017

Dirigent



Navn: Henrik Ramlov Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	9
Balance pr. 31.08.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	12
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frandsen EL A/S
Sydvestvej 53
2600 Glostrup

CVR-nr.: 25975693
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 01.09.2016 - 31.08.2017

Bestyrelse

Niels Meidahl, formand
Peter Frandsen
Henrik Ramlov Hansen
Knud Steen Degenkolw

Direktion

Peter Frandsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	125.691	126.286	107.998	76.248	51.245
Bruttoresultat	61.394	54.684	52.261	35.480	22.846
Driftsresultat	6.513	4.679	9.725	4.659	1.163
Resultat af finansielle poster	(148)	(194)	(142)	(161)	(17)
Årets resultat	4.925	3.408	7.234	3.491	805
Samlede aktiver	41.360	28.419	34.554	26.634	16.304
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.308	1.470	2.184	226	104
Egenkapital	12.425	10.408	12.576	8.491	5.000
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	148	140	112	80	57
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	48,8	43,3	48,4	46,5	44,6
Egenkapitalens forrentning (%)	43,1	29,7	68,7	51,8	16,1
Soliditetsgrad (%)	30,0	36,6	36,4	31,9	30,7
Overskudsgrad (%)	5,2	3,7	9,0	6,1	2,3
Afkastningsgrad (%)	18,7	14,9	31,8	21,7	8,4
Branchegennemsnit soliditetsgrad	35,0	34,0	32,8	32,5	31,2
Primært resultat pr. medarbejder	44,0	33,4	86,8	58,2	20,4
Branchegennemsnit primært resultat pr. medarbejder	32,0	45,3	39,0	32,6	27,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitslige operationelle aktiver}}$	Virksomhedens afkast på investerede aktiver
Branchegennemsnit soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}}$	Branchegennemsnit
Primært resultat pr. medarbejder	$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$	Driftsresultat pr. medarbejder
Branchegennemsnit primært resultat pr. medarbejder	$\frac{\text{Primært resultat}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$	Branchegennemsnit

Branchegennemsnit er tal fra El-installatørbrancheanalysen udarbejdet af Deloitte.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udførelse af el-entrepriser, mindre el-installationsopgaver o.l.

Udover de generelle ydelser indenfor el-området, tilbyder selskabet gennem specialafdelinger servicering af privat-/erhvervskunder indenfor videoovervågning, tyveri-/brand alarmer og lignende komplekse løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på kr. 4.925 t.kr mod et overskud på 3.408 t.kr i 2015/16. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsens forventninger til året var, at der kunne præsenteres et overskud på niveau med 2014/15. Selskabet har ikke kunnet formå, at præsentere et overskud på dette niveau, men vurderer dog alligevel årets resultat for tilfredsstillende, da man har fået formålet, at øge resultatet efter skat på trods af en uændret omsætning. Dette skyldes at man har haft fokus på øget indtjening.

For fortsat at tiltrække og fasholde kompetent personale er der afsat ressourcer til at sikre personalets trivsel, efteruddannelse o.l.

Frandsen El A/S har i året ændret i ejergruppen således, at selskabets ejere nu består af Peter Frandsen og Henrik Ramlov Hansen.

Frandsen El A/S vil fortsat være en professionel spiller på det danske marked og vil stå stærkt i forhold til, at løse komplekse og store opgaver indenfor el, sikring, knx, it-løsninger o.l. med kunderne i fokus.

Selskabet modtog Glostrup Kommunes erhvervspris for 2016 samt Glostrup Kommunes CSR pris "for en bemærkelsesværdig indsats som en virksomhed, der udviser flot socialt ansvar".

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed omkring indregning og måling i Frandsen El A/S' årsresultat.

Frandsen EL A/S' igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelse af færdiggørelsesgraden, og dette skøn er foretaget ud fra forsigtighedsprincippet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.08.2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes at man i regnskabsåret 2017/18 kan præsentere et overskud før skat på ca. 6-8 mio. kr. Derudover forventer ledelsen en stigning i omsætningen på ca. 20 % i 2017/18. Selskabets ordrebeholdning underbygger denne forventning.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Selskabet har almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici indenfor branchen. Der forekommer ikke risici, som ikke er almindeligt forekommende for selskabets branche.

Videnressourcer

Frandsen EL A/S vil løbende udvikle/forbedre og vedligeholde ISO 9001 systemet samt indfri kundernes forventninger til selskabets ydelser og leverancer i enhver henseende og derved skabe tillid til selskabets faglige og markeds-mæssige formåen. Selskabet ønsker at kunderne får det indtryk og den oplevelse, at deres synspunkter høres og at samarbejdet foregår ukompliceret og professionelt.

Miljømæssige forhold

Frandsen EL A/S arbejder bevidst på, at reducere miljø- og klimabelastningen ved udførsel af selskabets arbejder. I alle projekter bliver der fra start til slut arbejdet med fokus på, at reducere miljøpåvirkningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		125.691.041	126.286
Vareforbrug		(55.894.486)	(63.879)
Andre eksterne omkostninger		<u>(8.402.111)</u>	<u>(7.723)</u>
Bruttoresultat		61.394.444	54.684
Personaleomkostninger	1	(53.404.510)	(48.476)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.477.397)</u>	<u>(1.529)</u>
Driftsresultat		6.512.537	4.679
Andre finansielle indtægter	3	145.974	198
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(294.206)</u>	<u>(392)</u>
Resultat før skat		6.364.305	4.485
Skat af årets resultat	5	<u>(1.439.409)</u>	<u>(1.077)</u>
Årets resultat	6	<u>4.924.896</u>	<u>3.408</u>

Balance pr. 31.08.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Goodwill		552.419	311
Immaterielle anlægsaktiver	7	552.419	311
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.879.887	3.157
Indretning af lejede lokaler		553.417	189
Materielle anlægsaktiver	8	2.433.304	3.346
Deposita		171.752	136
Finansielle anlægsaktiver		171.752	136
Anlægsaktiver		3.157.475	3.793
Råvarer og hjælpematerialer		1.648.000	1.134
Varebeholdninger		1.648.000	1.134
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.572.779	15.967
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	532.411	860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.675.880	133
Andre tilgodehavender		25.250	7
Periodeafgrænsningsposter	10	65.297	105
Tilgodehavender		23.871.617	17.072
Likvide beholdninger		12.683.354	6.420
Omsætningsaktiver		38.202.971	24.626
Aktiver		41.360.446	28.419

Balance pr. 31.08.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		8.000.000	7.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.924.896</u>	<u>2.908</u>
Egenkapital		<u>12.424.896</u>	<u>10.408</u>
Udskudt skat	11	2.419.732	2.508
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>627.373</u>	<u>200</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.047.105</u>	<u>2.708</u>
Finansielle leasingforpligtelser		290.903	633
Skyldig selskabsskat		<u>1.527.966</u>	<u>127</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.818.869</u>	<u>760</u>
Finansielle leasingforpligtelser		596.173	1.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.387.673	5.191
Anden gæld		<u>9.085.730</u>	<u>7.931</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.069.576</u>	<u>14.543</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.888.445</u>	<u>15.303</u>
Passiver		<u>41.360.446</u>	<u>28.419</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.000.000	2.907.644	10.407.644
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.907.644)	(2.907.644)
Årets resultat	0	1.000.000	3.924.896	4.924.896
Egenkapital ultimo	500.000	8.000.000	3.924.896	12.424.896

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		6.512.537	4.679
Af- og nedskrivninger		1.477.397	1.529
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>3.464.776</u>	<u>1.598</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.454.710	7.806
Modtagne finansielle indtægter		145.975	198
Betalte finansielle omkostninger		(294.206)	(392)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(127.007)</u>	<u>(1.869)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		11.179.472	5.743
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(500.000)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.308.498)	(1.470)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.002.499	562
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(35.643)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(841.642)	(908)
Indgåelse af leasingforpligtelser		(1.166.402)	185
Udbetalt udbytte		<u>(2.907.644)</u>	<u>(5.576)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.074.046)	(5.391)
Ændring i likvider		6.263.784	(556)
Likvider primo		<u>6.419.569</u>	<u>6.976</u>
Likvider ultimo		12.683.353	6.420

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	47.782.665	43.373
Pensioner	4.086.800	3.735
Andre omkostninger til social sikring	742.554	735
Andre personaleomkostninger	792.491	633
	53.404.510	48.476
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	148	140
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.334.657	3.099.805
	3.334.657	3.099.805
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	258.331	200
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.134.592	1.186
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	84.474	143
	1.477.397	1.529
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	13.766	20
Valutakursreguleringer	106	1
Øvrige finansielle indtægter	132.102	177
	145.974	198

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	104.033	205
Valutakursreguleringer	534	0
Øvrige finansielle omkostninger	189.639	187
	294.206	392
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.527.966	127
Ændring af udskudt skat	(88.557)	950
	1.439.409	1.077
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.924.896	2.908
Overført resultat	1.000.000	500
	4.924.896	3.408
		Goodwill
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.080.000
Tilgange		500.000
Kostpris ultimo		1.580.000
Af- og nedskrivninger primo		(769.250)
Årets afskrivninger		(258.331)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.027.581)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		552.419

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.020.497	456.547
Tilgange	888.500	419.998
Afgange	<u>(2.306.827)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.602.170</u>	<u>876.545</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.863.163)	(267.510)
Årets afskrivninger	(1.078.974)	(55.618)
Tilbageførsel ved afgange	<u>1.219.854</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(4.722.283)</u>	<u>(323.128)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.879.887</u>	<u>553.417</u>

Bogført værdi af leasingaktiver andrager 1.089 t.kr. pr. 31.08.2017.

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udførte arbejder udgør 80.530 t.kr., fratrukket foretagne acontofaktureringer på 79.998 t.kr.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(35.611)	(26)
Materielle anlægsaktiver	(16.654)	33
Tilgodehavender	2.457.632	2.478
Gældsforpligtelser	<u>14.365</u>	<u>23</u>
	<u>2.419.732</u>	<u>2.508</u>
Bevægelser i året		
Primo	2.508.289	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(88.557)</u>	
Ultimo	<u>2.419.732</u>	

Noter

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på et afsluttet projekt.

Andre hensatte forpligtelser er indregnet og målt efter ledelsens bedste skøn over de forventede omkostninger.

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(513.873)	(106)
Ændring i tilgodehavender	(6.799.102)	5.927
Ændring i leverandørgæld mv.	10.777.751	(4.223)
	3.464.776	1.598

14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse på 171 t.kr., hvilket svarer til 3 måneders husleje.

Herudover har selskabet en leasingforpligtelse på 789 t.kr. pr. 31.08.2017.

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frandsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Arbejdsgarantier stillet overfor kunder udgør 25.146 t.kr. pr. 31.08.2017.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Frandsen Holding ApS (majoritetsaktionær), CVR-nr: 25 91 88 19, Roskilde.
Peter Frandsen (ultimativ ejer), Dronning Margrethes Vej 36, 4000 Roskilde.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Frandsen Holding ApS, Roskilde.
